
Lusso ApS

Hovedvagtsgade 8, 1103 København K

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 36 03 96 98

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/8 2020

Lasse Sørensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lusso ApS
Hovedvagtsgade 8
1103 København K
E-mail: sovino@sovino.dk

CVR-nr.: 36 03 96 98
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Morten Angelo Johansen
Anders Houmann
Torben Bo Olsen

Direktion

Torben Bo Olsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restaurations- og cafévirksomhed og anden i forbindelse hermed stående virksomhed. Selskabets eneste aktivitet har været driften af natklubben Lusso i Hovedvagtsgade, København

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 1.479.924, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 1.531.609.

Selskabets EBITDA for regnskabsåret udgør DKK 2,7 mio. mod DKK 4,8 mio. i 2018. Resultatet er drevet af et fald i omsætningen p.g.a. øget konkurrence.

Begivenheder efter balancedagen

Ledelsens forventninger til fremtiden er påvirket af COVID-19 udbruddet og de tiltag, som den danske regering har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Selskabets aktiviteter har været tvangslukket siden 18. marts, og det er endnu uvist, hvornår aktiviteten kan genoptages. Der er siden lukning gjort brug af statens hjælpepakker. Selskabet indgår i Sovino Brands koncernen, hvor der for den samlede koncern er indgået aftale omkring finansiering med selskabets bank og ejere, ligesom Sovino Brands ApS har afgivet en støtteerklæring overfor selskabet. Forventningerne til året er afhængige af, hvornår selskabets aktivitet kan genoptages, samt hvilke forhold/restriktioner som vil være gældende for genåbningen. Ledelsen ser sig derfor ikke i stand til pålideligt at oplyse om forventningerne til fremtiden, jf. ÅRL § 12.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		8.497.176	12.017.200
Personaleomkostninger	2	-5.806.648	-7.259.018
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-741.933	-469.609
Andre driftsomkostninger		-9.000	0
Resultat før finansielle poster	3	1.939.595	4.288.573
Finansielle indtægter	4	0	86.212
Finansielle omkostninger	5	-34.588	-39.509
Resultat før skat		1.905.007	4.335.276
Skat af årets resultat	6	-425.083	-957.351
Årets resultat		1.479.924	3.377.925

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.400.000
Overført resultat		1.479.924	-22.075
		1.479.924	3.377.925

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		586.275	547.941
Indretning af lejede lokaler		3.950.706	2.334.205
Materielle anlægsaktiver	7	4.536.981	2.882.146
Deposita		745.855	735.787
Finansielle anlægsaktiver		745.855	735.787
Anlægsaktiver		5.282.836	3.617.933
Varebeholdninger		1.095.094	1.055.663
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		325.743	309.277
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		559.007	2.543.697
Andre tilgodehavender		1.813	78.907
Periodeafgrænsningsposter		110.197	17.011
Tilgodehavender		996.760	2.948.892
Likvide beholdninger		166.688	696.008
Omsætningsaktiver		2.258.542	4.700.563
Aktiver		7.541.378	8.318.496

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		1.481.609	1.685
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.400.000
Egenkapital		1.531.609	3.451.685
Hensættelse til udskudt skat		587.000	354.000
Hensatte forpligtelser		587.000	354.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.313.413	1.775.986
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.810.143	323.122
Gæld til associerede virksomheder		0	12.453
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		192.083	817.351
Anden gæld		873.571	1.145.313
Periodeafgrænsningsposter		233.559	438.586
Kortfristede gældsforpligtelser		5.422.769	4.512.811
Gældsforpligtelser		5.422.769	4.512.811
Passiver		7.541.378	8.318.496
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	1.685	3.400.000	3.451.685
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.400.000	-3.400.000
Årets resultat	0	1.479.924	0	1.479.924
Egenkapital 31. december	50.000	1.481.609	0	1.531.609

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Ledelsens forventninger til fremtiden er påvirket af COVID-19 udbruddet og de tiltag, som den danske regering har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet.

Selskabets aktiviteter har været tvangslukket siden 18. marts, og det er endnu uvist, hvornår aktiviteten kan genoptages. Der er siden lukning gjort brug af statens hjælpepakker. Selskabet indgår i Sovino Brands koncernen, hvor der for den samlede koncern er indgået aftale omkring finansiering med selskabets bank og ejere, ligesom Sovino Brands ApS har afgivet en støtteerklæring overfor selskabet. Forventningerne til året er afhængige af, hvornår selskabets aktivitet kan genoptages, samt hvilke forhold/restriktioner som vil være gældende for genåbningen. Ledelsen ser sig derfor ikke i stand til pålideligt at oplyse om forventningerne til fremtiden, jf. ÅRL § 12.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.545.995	6.842.570
Andre omkostninger til social sikring	67.503	80.583
Andre personaleomkostninger	193.150	335.865
	5.806.648	7.259.018
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	11
3 Særlige poster		
Engangsindtægt i forbindelse med regulering af moms tidligere år	0	-119.843
Engangsindtægt i forbindelse med indregning af forældede krav	0	-640.933
	0	-760.776
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	86.212
	0	86.212

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	5.545	19.005
Andre finansielle omkostninger	29.043	20.504
	34.588	39.509
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	192.083	817.351
Årets udskudte skat	233.000	140.000
	425.083	957.351
7 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	1.307.967	3.693.399
Tilgang i årets løb	275.843	2.120.925
Afgang i årets løb	-163.650	0
Kostpris 31. december	1.420.160	5.814.324
Ned- og afskrivninger 1. januar	760.026	1.359.194
Årets afskrivninger	197.093	504.424
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-123.234	0
Ned- og afskrivninger 31. december	833.885	1.863.618
Regnskabsmæssig værdi 31. december	586.275	3.950.706
Afskrives over	3-7 år	10 år

Noter til årsregnskabet

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Pantebreve

Selskabet har pantsat løsøre for en værdi af DKK 1.500.000 med pantrettigheder i immaterielle rettigheder, simple fordringer, lagerbeholdning, driftsmateriel og inventar med en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 5.958 til sikkerhed for moderselskabet Sovino Brands ApS' gæld til kreditinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2019 TDKK 60.656.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale omkring lejemål, der kan opsiges med 12 måneders varsel.

Selskabets årlige huslejeforpligtelse udgør TDKK 1.357.

Kaution

Selskabet har stillet kaution overfor kreditinstitut for koncernens samlede kreditramme på op til TDKK 60.661.

9 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for

Navn

Sovino Brands Holding ApS

Hjemsted

København

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lusso ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, der måles til kostpris.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.